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§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti osmým 
dnem po vyhlášení; provede je ministr fi­
nancí v dohodě s ministrem průmyslu, obcho­
du a živností.

Dr. Hodža v. r.

146.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 22. června 1937 

o paušalování daně z obratu u nožířského 
zboží a u některých vidliček a lžic.

Dr. Krofía v. r. 
Dr. Cemý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

145.

Vyhláška ministra financi 
ze dne 5. června 1937, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra fi­
nancí ze dne 17. prosince 1936, č. 343 Sb. z. 
a n., o paušalování daně z obratu u velocipédů, 
rámů, souprav a kol k velocipédům a sou­

částek velocipédů.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. 
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) K odstavci 3 vyhlášky č. 343/1936 Sb.
z. a n. připojí se tato věta: „Paušálu nejsou 
podrobeny dodávky shora uvedených před. 
mětů pro stát nebo pro takové státní podniky, 
které nenáležejí k podnikům spravovaným 
podle zásad obchodního hospodaření (§ 4, 
č. 17 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zá­
konů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.).“ '

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. července 1937.

Dr. Kalfus v. r.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. pro­
since 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
nosti :

í1) Místo daně z obratu podle zákona č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n. stanoví se u

1. nožířského zboží ze železa nebo ocele, 
též spojeného s obyčejnými, jemnými nebo 
velmi jemnými hmotami, jakož i zlaceného 
nebo stříbřeného, a z obecných kovů nebo ko­
vových slitin, též spojeného s obyčejnými 
nebo jemnými hmotami (ex čís. 479, 485, 486, 
509, 517, 520 a 521 celního sazebníku),

2. součástek nožířského zboží ze železa nebo 
ocele, též spojených s obyčejnými, jemnými 
nebo velmi jemnými hmotami, jakož i zlace­
ných nebo stříbřených, a z obecných kovů 
nebo kovových slitin, též spojených s obyčej­
nými nebo jemnými hmotami (ex čís. 479, 
485, 486, 509, 517, 520 a 521 celního sazeb­
níku),

3. jídelních vidliček ze železa nebo ocele, 
též spojených s obyčejnými, jemnými nebo 
velmi jemnými hmotami, jakož i zlacených 
nebo stříbřených, a z obecných kovů nebo ko­
vových slitin, též spojených s obyčejnými 
nebo jemnými hmotami (ex čís. 479, 486, 
509 a 520 celního sazebníku), a

4. jídelních lžic (lžiček) ze železa nebo 
ocele, též zlacených nebo stříbřených, a z obec­
ných kovů nebo kovových slitin (ex čís. 445, 
468, 486, 509 a 520 celního sazebníku), 
paušál.

(2) Paušál činí 6% z úplaty, a kde té není, 
ceny, k nimž se při dovozu připo­

čítají celní pohledávka (§8, odst. 3 celního 
zákona ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. 
z. a n.) bez paušálu daně z obratu a dopravní 
výlohy ke hranicím. V této sazbě jest již za­
hrnuta přirážka podle § 1 zákona ze dne 21. 
prosince 1935, č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách 
k dani z obratu a dani přepychové.
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(3) Paušál u shora uvedených předmětů, 
vyrobených v tuzemsku, jest povinen platiti 
jejich výrobce, a to:

1. z úplatných tuzemských dodávek shora 
uvedených předmětů (§ 1, odst. 1, č. 1 zák. č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n.);

2. z vlastní spotřeby shora uvedených před­
mětů (§ 1, odst. 5 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. 
ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/ 
1932 a 265/1935 Sb. z. an.).

Paušál jest výrobce povinen platiti ob­
vyklým způsobem v zákonných měsíčních 
splátkách příslušnému bernímu úřadu (§ 20, 
odst. 1, č. 2 zák. č.268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.).

(4) Za výrobce se považuje podnikatel, 
který shora uvedené předměty vyrábí (zu­
šlechťuje) nebo si dává vyráběti (zušlech- 
ťovati) ve mzdě, jakož i podnikatel, který 
nožířské zboží ze shora uvedených součástek 
jen sestavuje nebo si dává sestavovati ve 
mzdě.

(5) Výrobce shora uvedených předmětů, 
který vede řádné obchodní knihy, má nárok, 
aby mu do paušálu, který jest povinen platiti 
z dodávek (po případě vlastní spotřeby) zmí­
něných předmětů, byly včítány: 1

1- dvě třetiny paušálu, který zaplatil své­
mu dodavateli-výrobci při tuzemském nákupu 
nebo celnímu úřadu při dovozu shora uvede­
ných předmětů, které pak zpracoval (zušlech- 
til) nebo sestavil anebo si dal zpracovat! (zu- 
šlechtiti) nebo sestaviti ve mzdě rovněž na 
předměty, uvedené v odstavci 1 této vyhlášky;

2. dvě třetiny paušálu, který zaplatil své­
mu dodavateli-výrobci při tuzemském nákupu 
nebo celnímu úřadu při dovozu hutních a ně­
kterých jiných výrobků ze železa (vyhláška 
ministra financí v dohodě s ministrem prů­
myslu, obchodu a živností ze dne 15. prosince 
^30, č. 206 Sb. z. a n., o paušalování daně 
z obratu u hutních a některých jiných vý­
robků ^ ze železa, ve znění vyhlášek ministra 
financí ze dne 23. prosince 1932, č. 8 Sb. z. 
n n. z roku 1933, ze dne 16. prosince 1933, 
c- 257 Sb. z. a n., ze dne 17. prosince 1934, 
c. 282 Sb. z. a n., a ze dne 27. prosince 1935, 
c- 278 Sb. z. a n.), které zpracoval nebo si 
dal zpracovali ve mzdě na předměty, uvedené 
v odstavci 1 této vyhlášky.

Nárok na tato včítání se vztahuje jak na 
případy, kdy výrobce dodá shora uvedené

předměty do tuzemska, tak i na případy, kdy 
je vyveze do ciziny. Průkaz o zaplacení pau­
šálu nutno podati:

1. u předmětů, nakoupených od tuzem­
ského výrobce, nákupním účtem a dvěma jeho 
opisy, které musí býti opatřeny prohlášením 
dodavatele-výrobce, že z dotčené dodávky za­
platil paušál;

2. u předmětů, dovezených z ciziny, celními 
stvrzenkami o zaplacení paušálu.

(e) Paušál jest výrobce povinen zvlášť účto- 
vati (§ 12, šestá věta zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 
56/1932 a 265/1935 Sb. z. a m).

(7) Ze shora uvedených předmětů, vyveze­
ných do ciziny, není výrobce povinen platiti 
paušál, prokáže-li jejich vývoz způsobem, sta­
noveným v čl. 2 nebo 11 vládního nařízení 
ze dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. dubna 1932, 
č. 58 Sb. z. a n., ze dne 17. listopadu 1932, 
č. 175 Sb. z. a n., a ze dne 27. prosince 1935, 
č. 269 Sb. z. a n.

(s) Paušál u shora uvedených předmětů, 
lovážených z ciziny, jest povinen platiti po- 
)latník (§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb. z. a 
i.) jako součást celní pohledávky, a to obvyk- 
ým způsobem celnímu úřadu hned při celním 
mojednání.

(o) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čh 
51 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve zněm 
/ládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 58/ 
L932, 175/1932 a 269/1935 Sb. z. a n.; tamtéž 
ivedeným úřadům přísluší rozhodovati o da­
tové povinnosti a s výjimkou, stanovenou 
i § 110, odst. 4 zák. č. 114/1927 Sb. z. a n., 
> stížnostech.

(i°) Paušál se vymáhá způsobem, stanove- 
lým v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n vezne- Soňa ř. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a

/1QQK Sh

(u) Paušálem jest kryta daň z obratu:
1. z veškerých dodávek, vlastní spotřeby a 

dovozu shora uvedených předmětu,
2. z výkonů při opravování (též broušení) 

shora uvedených předmětů.
(i2) Dodávky shora uvedených předmětů, 

kož i výkony, uvedené v odstavci 11, c. 2, 
, něž úplaty došly po 30. červnu ale
;eré byly provedeny před 1. červencem 1 Jo , 
laní se podle ustanovení, platných před 1. 
rvencem 1937.
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(13) Paušál se nevztahuje na:
1. hrubé nože a nůžky pro potřebu stro­

jovou [ex pol. 479b) celního sazebníku], činí-li 
vlastní váha kusu více než 5 kg. Dodávky, 
vlastní spotřeba a dovoz takových nožů a 
nůžek podléhají pravidelné dani z obratu;

2. alpakové nebo pakfonové zboží nožířské 
a jeho součástky, alpakové nebo pakfonové 
jídelní vidličky a lžíce, též chromované nebo 
niklované (ex čís. 509 celního sazebníku); na 
tyto předměty se vztahují ustanovení vyhláš­
ky ministra financí ze dne 22. prosince 1934, 
č. 289 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu 
a daně přepychové u zboží klenotnického, zlat­
nického, stříbmického, hodinářského a u za­
palovačů.

(14) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 
265/1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení č. 156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení 
č. 247/1926, 189/1930, 58/1932, 175/1932 a 
269/1935 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, 
vybíraný při dovozu, obdobně také ustano­
vení hlavy III a V zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. 
a k nim se vztahující ustanovení vládního 
nařízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 
Sb. z. a n.

(15) Obchodníci jsou povinni zdaniti zá­
soby shora uvedených předmětů, které dne 
1. července 1937 mají na skladě nebo které 
pro ně drží někdo jiný. Daň ze zásob činí 3% 
z obecné ceny zboží dne 1. července 1937; 
u obchodníků, kteří vedou řádné obchodní 
knihy, považuje se za obecnou cenu zboží jeho 
cena podle inventury k uvedenému dni. V této 
sazbě jest již zahrnuta přirážka podle § 1 zák. 
č. 267/1935 Sb. z. a n. Obchodníci, na něž se 
vztahuje povinnost zdaniti zásoby, jsou po­
vinni podati do 31. července 1937 u příslušné 
berní správy oznámení a v něm uvésti množ­
ství a obecnou cenu zásob, které jsou povinni 
zdaniti, a to odděleně podle druhů; toto ozná­
mení, v němž musí býti uvedeno, že se stalo 
podle nej lepšího vědomí a svědomí, má po­
vahu daňového přiznání podle § 17, odst. 1 
zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů 
c 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 
Sb. z. a n. Daň ze zásob jest splatna dne 30. 
zan 1937.

(46) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby shora uvede­
ných předmětů, které v době zrušení paušálu

budou u podnikatelů na skladě, budou při do­
dávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, bylo-li toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu již zdaněno paušálem.

(i7) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. července 1937.

Dr Kalfus v. r.

147.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 12. června 1937, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra fi­
nancí ze dne 20. prosince 1934, č. 284 Sb. z. 
a n., o paušalování daně z obratu u africké 

trávy a kapoku.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustano­
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu 
a živností:

t1) Odstavec 8 vyhlášky č. 284/1934 Sb. 
z. a n. se zrušuje a nahrazuje tímto zněním: 
„Podnikatelé, kteří kapok, při jehož dovozu 
zaplatili paušál daně z obratu podle této vy­
hlášky, zpracují nebo si dají zpracovat! ve 
mzdě na přízi nebo jiné předměty, na něž se 
vztahuje paušál daně z obratu podle vy­
hlášky ministra financí ze dne 28. března 
1934, č. 61 Sb. z. a n., o paušalování daně 
z obratu u textilií, některého zboží, zhotove­
ného z textilií, a u konfekce, ve znění vyhlá­
šek ministra financí ze dne 27. června 1934, 
č. 126 Sb. z. a n., a ze dne 22. prosince 1934, 
č. 287 Sb. z. a n., mají nárok, aby jim do to­
hoto paušálu byl včítán paušál, zaplacený při 
dovozu kapoku. O včítání paušálu platí ob­
dobně ustanovení odstavce 13 a 18 vyhlášky 
č. 61/1934 Sb. z. a n. ve znění vyhlášek 
č. 126/1934 a 287/1934 Sb. z. a n.“.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. července 1937.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


